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ПЕРЕДМОВА 

Розробка Стратегії розвитку коледжу передбачена рядом нормативних 

документів та забезпечує бачення моделі діяльності закладу ФПО у найближчому 

майбутньому. Стратегія розвитку коледжу схвалена педагогічною радою (протокол 

№4 від 05 січня 2022 року), затверджена наказом директора від 10 січня 2022 року 

№3-ОС і охоплює період 2022-2026 роки.  

НОРМАТИВНА БАЗА: 

1. Закон України «Про фахову передвищу освіту». 

2. Ліцензійні умови провадження освітньої діяльності, затверджені 

Постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 року №1187 (зі 

змінами). 

3. Положення про акредитацію освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 01 

липня 2021 року №749.  

4. Стратегія розвитку Дніпровського національного університету імені Олеся 

Гончара. 

5. Положення про Фаховий коледж ракетно-космічного машинобудування 

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара. 

ЗМІСТ СТРАТЕГІЇ: 

1. Загальні положення. 

2. Концептуальні засади стратегії розвитку коледжу. 

3. Перспективні напрями розвитку коледжу: 

‒ удосконалення системи управління та менеджменту якості: 

‒ забезпечення якості комплектування контингенту здобувачів фахової 

передвищої освіти; 

‒ освітній процес та забезпечення якості освітньої діяльності; 

‒ розвиток кадрового потенціалу; 

‒ сфера виховання, молодіжна політика, та розвиток студентського 

самоврядування; 

‒ фінансово-економічна та господарська діяльність. 

УПРАВЛІНСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Організаційно-штатна структура коледжу включає 3 навчальних відділення,  

11 циклових комісій, навчально-методичний відділ (навчальна частина та 

навчально-методичний кабінет), інформаційно-комп’ютерний центр (ІТ-відділ), 

навчально-виробнича майстерня, бібліотека, підготовче відділення, відділ кадрів, 

бухгалтерія, адміністративно-господарча частина, гуртожиток, студентське 

самоврядування. 

У коледжі передбачено підвищення ефективності управління через 

оптимізацію та збалансування завдань, функцій та повноважень між управлінськими 

структурами та посадовими особами, а саме: 



‒ розвиток автономії кожного структурного підрозділу та підвищення рівня 

відповідальності у системі управління діяльністю коледжу; 

‒ розвиток демократичних засад управління на основі вдосконалення 

організації роботи колегіальних і дорадчих органів, залучення до управління активу 

педагогічних працівників, органів студентського самоврядування (склад 

педагогічної ради: 80% – педагогічні працівники, 10% – виборні представники 

органів студентського самоврядування, 10% – виборні представники інших 

працівників коледжу; органи студентського самоврядування залучені до організації 

освітнього процесу, питань фінансування коледжу тощо); 

‒ створення інтегрованої інформаційно-автоматизованої системи управління 

коледжем (створено єдиний цифровий простір в коледжі, який включає систему 

корпоративної електронної пошти, сайт та репозиторій коледжу, систему 

електронного забезпечення освітнього процесу MOODLE, єдиний підхід до 

використання Google-інструментів, електронний документообіг тощо); 

‒ здійснюється оптимізація системи документообігу в коледжі, а саме 

удосконалення електронного документообігу, тим більше в умовах дистанційної 

роботи колективу (у подальшому планується створення електронного 

документообігу з використанням хмарних технології та Google-інструментів); 

‒ забезпечення поінформованості співробітників, студентів, громадськості 

щодо організаційних заходів, здобутків та подій в коледжі через засоби комунікації: 

веб-сайт, соціальні мережі та інші інформаційні джерела; 

‒ підтримка й удосконалення офіційного сайту коледжу, у тому числі 

відповідно до вимог часу та нормативних документів (зараз триває робота над 

створенням реєстру нормативних документів коледжу, оновленням існуючих та/або 

створенням нових нормативів, на майбутній рік планується завершити цю роботу, а 

також перевірити на актуальність публічну інформацію, розміщену на сайті); 

‒ продовження роботи, спрямованої на розвиток та поглиблення 

співробітництва з органами державної влади та місцевого самоврядування, 

бізнесовими структурами, іншими роботодавцями з питань підготовки для них 

висококваліфікованих фахівців, розв'язання проблем економічного розвитку галузей 

за профілем коледжу, підвищення ефективності господарювання; 

розвиток корпоративної культури, сформованого іміджу коледжу, духу новаторства 

як важливого складника авторитету та утримання здобутих позицій в освітньому 

середовищі регіону та України. 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ КОМПЛЕКТУВАННЯ КОНТИНГЕНТУ 

ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ: 

‒ дотримання засад демократичності, прозорості та гласності у формуванні 

контингенту здобувачів освіти; 

‒ запровадження ефективної системи інформування громадськості, регулярнее 

оприлюднення найсвіжішої, неупередженої та об'єктивної інформації – як 

кількісної, так і якісної - щодо пропонованих програм підготовки, очікуваних 

результатів, кваліфікацій, процедур викладання, навчання та оцінювання результатів 

щодо можливостей здобуття фахової передвищої освіти в Коледжі; 



‒ іміджеве позиціонування та популяризація освітньої діяльності Коледжу в 

засобах масової інформації та соціальних мережах; 

‒ здійснення професійно-орієнтаційної роботи, розробка та реалізація програм 

та заходів дослідницького, освітньо-професійного та культурно-спортивного 

спрямування;  

‒ встановлення та розвиток партнерства (співпраці) із закладами загальної 

середньої освіти, органами виконавчої влади, місцевого самоврядування, Державних 

центрів зайнятості, молодіжними організаціями та проведення рекламно-

інформаційної кампанії; 

‒ розвиток системи підготовки абітурієнтів (організація роботи підготовчих 

курсів), підвищення її гнучкості і доступності в умовах конкуренції на ринку 

освітніх послуг; 

‒ в умовах воєнного стану набуває критичного значення можливість 

організувати дистанційне інформування за рахунок цифрових технологій і рішень 

про можливості здобувачів Коледжу влаштуватися на роботу та результати 

працевлаштування; продовжити освіту на вищому рівні та результати вступу; наявні 

навчальні ресурси; ключові показники діяльності закладу освіти тощо.  

Організацію та забезпечення комплектування контингенту здобувачів фахової 

передвищої освіти здійснює Приймальна комісія - робочий орган Коледжу. 

Приймальна комісія діє згідно з положенням про приймальну комісію закладу 

освіти, розробленим з урахуванням вимог Положення про приймальну комісію 

вищого навчального закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 15 жовтня 2015 року № 1085, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 04 листопада 2015 року за №1353/27798. Положення про приймальну 

комісію Коледжу затверджується наказом Директора та оприлюднюється на 

офіційному вебсайті Коледжу.  

Значна увага приділялась дистанційній профорієнтаційній роботі в школах 

міста. На проведення профорієнтаційної роботи розроблено План заходів. Робота 

провадилась за такими формами та методами: 

‒ Дні відкритих дверей; 

‒ профорієнтаційна робота на підготовчих курсах ; 

‒ розповсюдження рекламних аркушів коледжу серед населення та інтернет 

через соціальні мережі; 

‒ систематична профорієнтаційна робота серед учнів старших класів міста в 

межах договору співпраці з Національним центром аерокосмічної освіти молоді ім. 

ОМ. Макарова, 

‒ Онлайн-вебінари за всіма спеціальностями «Від абітурієнта до студента» 

тощо 

Було проведено онлайн-зустрічі з ІТ-компаніями Дніпра, проєкт І,еатп ІТ, 

Статистика за ВСТП 2023 року.  

Прийнято на навчання 281. 

Державне замовлення на підготовку 232 здобувачів на базі БСО. Подано заяв 

940. Конкурс склав 4,1. 

На контрактну форму отримання освіти в 2023 році прийнято 19 здобувачів на 

базі БСО. 



Державне замовлення на підготовку 30 здобувачів на базі ПЗСО. Подано заяв 

59. Конкурс склав 1,9. 

ОСВІТНЯ ДІЯЛЬНІСТЬ 

Модернізація змісту освітнього процесу у коледжі у 2023 році направлена на 

ряд особливостей, пов’язаних і з відповідністю чинній нормативній базі, і з 

освітньою діяльністю в умовах воєнного стану:  

‒ періодичний перегляд та оновлення змісту освітньо-професійних програм 

фахової передвищої освіти та навчальних планів, моніторинг ринку праці, вивчення 

вимог до кваліфікації фахівців (у 2023 році було внесено зміни до усіх освітньо-

професійних програм фахової передвищої освіти для усіх спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка у коледжі відповідно до затверджених стандартів ФПО та 

методичних рекомендацій Державної служби якості освіти та Державної установи 

«Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти», зміни пов’язані з 

удосконаленням освітнього процесу за спеціальностями, розширенням орієнтиру 

освітніх компонентів на ракетно-космічну галузь);  

‒ забезпечення рівності доступу громадян до освітніх програм коледжу, 

зокрема й людей з особливими освітніми потребами; 

‒ розширення спектру вибіркових дисциплін, удосконалення механізму і 

процедури їх вибору (затвердження каталогів вибіркових дисциплін); 

‒ розширення співпраці з органами студентського самоврядування в напрямку 

розроблення освітньо-професійних програм, навчальних планів, оновлення змісту та 

програмних результатів навчання, порядку та критеріїв оцінювання в межах 

окремих освітніх компонентів та удосконалення освітнього процесу (у 2023 році 

внесення змін до ОПП відбувалось за обов’язковим погодженням з студентським 

самоврядуванням, не без уваги з боку студентів залишились навчальні плани, 

програми дисциплін, студентський колектив приймав активну участь в обговоренні 

організації освітнього процесу за дистанційною формою навчання); 

‒ забезпечення сприятливих умов щодо застосування державної мови в 

освітньому процесі коледжу.  

Удосконалення базису освітнього процесу в напрямку органічного 

поєднання наукових досліджень, освіти і практики через військову агресію у 

поточному році далось нелегко, але є певні досягнення і в цьому напрямку:  

‒ залучення студентів та викладачів до ведення дослідницької та інноваційної 

діяльності через участь у науково-практичних конференціях, олімпіадах, конкурсах 

тощо; 

‒ створення умов для проєктної діяльності, розробки і захисту реальних 

курсових та дипломних проєктів (кількість реальних дипломних і курсових проєктів 

у 2023 році складає 18,01%);  

‒ підвищення якості та ефективності практичної підготовки студентів в 

умовах дистанційного навчання на підприємствах, в установах, організація (недолік 

– відмова деяких організацій прийняти студентів на виробничу практику в умовах 

ракетної загрози та неможливості створення безпечного освітнього середовища в 

очному форматі); 



‒ залучення провідних висококваліфікованих фахівців відомств, організацій, 

підприємств, установ до експертизи змісту освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти (рецензії до ОПП, планується запрошувати стейкхолдерів на 

засідання відповідних циклових комісій, а також провести опитування щодо якості 

ОПП). 

З метою розвитку інноваційної діяльності, реалізації освітньо-професійних 

інтересів і потреб студентів у коледжі працює студентське науково-дослідне 

товариство. Завдяки активізації інноваційної діяльності під керівництвом викладачів 

студентами коледжу розроблені наочні макети та моделі найбільш відомих 

ракетоносіїв, макет ракети Сатурн-5 у масштабі 1:100 виготовлений с металу, 

квадрокоптер спортивно-тренувальний легкого класу,спроектований та змонтований 

3D-принтер, виконані стенди для дослідження систем із застосуванням сонячних 

панелей, сонячних колекторів та систем управління електродвигунами з 

перетворювачами частоти. Виконана низка робіт із конструювання та виготовлення 

роботизованої руки  із дистанційним керуванням із управлінням зі смартфону. 

Виготовлено макет ракети Falcon Heavy із ПВХ труб та перехидних делай із  PLA 

пластику на 3D-принтері. Студентами ІТ-напрямку розроблені та впроваджені 

системи мережевих технологій зв’язку.  

Протягом 2023 року практична підготовка в коледжі проводилась відповідно 

до діючих навчальних планів і програм, але з урахуванням обмежень та поправок 

через запровадження в Україні карантинних заходів для запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 та введенням у країні воєнного  стану. 

Планування практичної роботи здійснювалось з урахуванням відгуків та 

рекомендацій про якість професійної підготовки студентів провідними  фахівцями  

підприємств-роботодавців. 

Навчальну практику студенти проходили на базі комп’ютерних аудиторій 

коледжу або навчально-виробничої майстерні. Виробничі практики – на базі 

підприємств-партнерів або у коледжі. 

Удосконалення навчально-методичного та інформаційного забезпечення 

освітнього процесу у поточному році також пов’язане з організацією освітнього 

процесу в умовах воєнного стану та карантину з використанням дистанційних 

технологій навчання: 

‒ осучаснення навчально-методичного забезпечення і підвищення якості 

викладання навчальних дисциплін відбувається щорічно і у 2023 році було 

направлене на уніфікацію вимог до створення електронних навчально-методичних 

комплексів, електронних курсів в МООDLE;  

‒ підвищення якості змісту методичних розробок, посібників та методичних 

рекомендацій, виданих викладачами коледжу, відбувається через організацію 

щорічного конкурсу методичних розробок, у якому приймають участь педагогічні 

працівники від усіх циклових комісій;  

‒ запровадження системи забезпечення академічної доброчесності серед 

здобувачів фахової передвищої освіти і викладацького складу; 



‒ розширення спектру застосування системи електронного забезпечення 

освітнього процесу МООDLE в освітньому процесі через використання різних видів 

діяльності (відвідування занять, впровадження інноваційних авторських курсів з 

різними можливостями, проведення контролю знань, моніторингу проведення 

занять тощо);  

‒ підвищення якості освіти та соціального захисту учасників освітнього 

процесу на основі розширеного використання інформаційних та телекомунікаційних 

технологій для розвитку нових форм і методів навчання, в тому числі дистанційної 

та змішаної; 

‒ розвиток і вдосконалення роботи бібліотеки на принципах інформаційних та 

телекомунікаційних технологій, забезпечення учасників освітнього процесу 

навчальною, науково-дослідною літературою, періодичними виданнями відповідно 

до нормативних вимог (на сьогодні розпочата робота у цьому напрямку, планується 

створення електронної бібліотеки у цифровому просторі коледжу). 

У 2023 році були розроблені нормативні документи для удосконалення та 

уніфікації навчально-методичного та інформаційного забезпечення освітнього 

процесу: 

‒ Положення про атестацію здобувачів фахової передвищої освіти у Фаховому 

коледжі ракетно-космічного машинобудування Дніпровського національного 

університету імені Олеся Гончара; 

‒ Положення про екзаменаційну комісію Фахового коледжу ракетно-

космічного машинобудування Дніпровського національного університету імені 

Олеся Гончара; 

‒ Положення про програму (силабус) у Фаховому коледжі ракетно-космічного 

машинобудування Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара; 

‒ Положення про електронний навчально-методичний комплекс у Фаховому 

коледжі ракетно-космічного машинобудування Дніпровського національного 

університету імені Олеся Гончара; 

‒ Положення про систему електронного забезпечення освітнього процесу 

MOODLE Фахового коледжу ракетно-космічного машинобудування Дніпровського 

національного університету імені Олеся Гончара; 

‒ Положення про репозиторій Фахового коледжу ракетно-космічного 

машинобудування Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара; 

‒ Положення про методичну раду Фахового коледжу ракетно-космічного 

машинобудування Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара; 

‒ Інструкцію з ведення журналу навчальних занять. 

Удосконалення матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу у 

2023 році охопило наступні напрямки: 

‒ модернізація аудиторного фонду коледжу (навчальних кабінетів, 

лабораторій, комп’ютерних аудиторій); 

‒ забезпечення навчальних аудиторій мультимедійним обладнанням та іншими 

технічними засобами навчання; 



‒ модернізація обладнання комп’ютерних аудиторій із урахуванням 

законодавчих вимог до кількості комп’ютерних робочих місць, створення умов для 

систематичного оновлення програмного забезпечення. 

Протягом 2023 року відбулось оновлення устаткування та приладів 

лабораторій і кабінетів коледжу. 

Акредитація освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти 

освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти у 2023 році не 

проводилась.  

Нормативна база акредитації освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти: 

1. Закон України «Про фахову передвищу освіту». 

2. Постанова КМУ від 30 грудня 2015 року №1187 «Про затвердження 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності» (зі змінами). 

3. Наказ МОНУ від 01 липня 2021 року №749 «Про затвердження Положення 

про акредитацію освітньо-професійних програм фахової передвищої 

освіти». 

4. Постанова КМУ від 21 березня 2022 року №338 «Деякі питання акредитації 

освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти в умовах 

воєнного стану» (зі змінами). 

У 2023 році було подовжено термін дії сертифікату про акредитацію ОП 

Монтаж і експлуатація електроустаткування підприємств і цивільних споруд 

спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка на один рік 

(до 01 липня 2024 року) відповідно до Постанови КМУ від 21 березня 2022 року 

№338.  

З метою створення умов для забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

фахової передвищої освіти у 2023 році на базі методичної ради створена методична 

секція з якості освіти, яка є складовою системи внутрішнього забезпечення якості 

коледжу та здійснює певні процедури (функції) за відповідними напрямами 

діяльності, а саме: 

‒ аналіз стану освітньої діяльності та якості фахової передвищої освіти на 

рівні циклових комісій (відділень), розроблення та подання на розгляд методичною 

радою, педагогічною радою та іншими органами пропозицій щодо вдосконалення 

цієї діяльності з урахуванням освітніх інновацій; 

‒ моніторинг якості та періодичний перегляд освітньо-професійних програм та 

навчальних планів, розгляд та обговорення пропозицій циклових комісій (робочих 

груп) щодо розроблення проєктів та нових редакцій освітньо-професійних програм, 

внесення змін до вже існуючих програм та навчальних планів; 

‒ аналіз якості викладацького складу циклових комісій, оцінювання фахового 

рівня педагогічних працівників (володіння сучасними методиками викладання; 

рівень організації освітнього процесу під час викладання навчальних дисциплін; 

рівень залишкових знань, умінь та інших компетентностей здобувачів з навчальної 

дисципліни, що викладається тощо); 



‒ аналіз відповідності рівня матеріально-технічного, навчально-методичного, 

інформаційного забезпечення освітньої діяльності вимогам ліцензування та 

акредитації на рівні фахової передвищої освіти; 

‒ аналіз відомостей про самооцінювання освітньо-професійної програми 

фахової передвищої освіти у процесі її акредитації; 

‒ обговорення ліцензійних справ щодо розширення провадження освітньої 

діяльності зі спеціальності шляхом збільшення ліцензованого обсягу; 

‒ обговорення каталогів вибіркових дисциплін та внесення змін до їх переліку; 

‒ надання організаційної та методичної допомоги органам студентського 

самоврядування щодо проведення опитувань, анкетувань та інших заходів із 

забезпечення якості організації освітнього процесу; 

‒ організація опитувань (анкетувань, оцінювань тощо) здобувачів фахової 

передвищої освіти та викладачів з питань якості організації освітнього процесу; 

випускників Коледжу, представників ринку праці – з питань якості освітньо-

професійних програм та підготовленості випускників до професійної діяльності; 

‒ оперативне реагування на виявлені порушення норм Стандартів освітньої 

діяльності та фахової передвищої освіти щодо організації освітнього процесу в 

Коледжі. 

У 2023 році окреме місце зайняли питання забезпечення якості освіти:  

– актуальні питання акредитації освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти  

– формування вибіркових каталогів навчальних дисциплін  

– перегляд освітньо-професійних програм ФПО та навчальних планів, як 

результат моніторингу якості та врахування пропозицій від стейкхолдерів (Голови 

випускних циклових комісій) 

– актуальні вимоги до підготовки та оформлення навчально-методичного 

забезпечення освітнього процесу.  

У наступному році планується зосередити увагу на організації та підведенні 

підсумків опитувань здобувачів фахової передвищої освіти та викладачів з питань 

якості організації освітнього процесу, випускників Коледжу, представників ринку 

праці – з питань якості освітньо-професійних програм та підготовленості 

випускників до професійної діяльності, аналізі роботи випускових циклових комісій 

із зовнішніми стейкхолдерами, результатах внутрішнього моніторингу освітньої 

діяльності, підготовці до акредитації ОП (відповідно до плану), забезпечення 

виконання ліцензійних вимог та самоаналіз освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти за критеріями оцінювання якості та діяльності за цією 

програмою. 

Також є необхідність у розробленні нормативних документів: 

– Положення про розроблення освітньо-професійних програм фахової 

передвищої освіти та навчальних планів; 
– Положення про визнання результатів навчання, здобутих шляхом 

неформальної та/або інформальної освіти; 

– Положення про організацію та проведення поточного та семестрового 

контролю знань здобувачів ФПО. 



Розвиток кадрового потенціалу у коледжі у 2023 році здійснювався через 

створення належних умов для професійного зростання та підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників. 

Підвищення кваліфікації педагогічних працівників коледжу проводиться 

відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21 серпня 2019 року 

№800 та Порядку підвищення кваліфікації (стажування) педагогічних працівників 

Фахового коледжу ракетно-космічного машинобудування Дніпровського 

національного університету імені Олеся Гончара, затвердженого наказом директора 

коледжу від 24 лютого 2021 року №37-ОС. 

Протягом року 100% викладачів пройшли підвищення кваліфікації на курсах, 

факультетах підвищення кваліфікації закладів вищої освіти, в інститутах 

післядипломної освіти. Крім того, викладачі використовують офіційні он-лайн 

платформи, де проводиться навчання (стажування). Важлива роль у підвищенні 

професійного рівня викладачів відводиться їх участі у роботі методичних об’єднань 

різного рівня, сумісній роботі з кафедрами ДНУ та інших закладів вищої/фахової 

передвищої освіти. Для стажування педагогічні працівники коледжу обирають різні 

напрями: професійний, психолого-фізіологічний, ІКТ, інклюзивний, управлінський 

тощо. Окреме місце надано удосконаленню системи підвищення кваліфікації 

викладачів за сучасними напрямами організації освітнього процесу: дистанційне 

навчання, використання ІКТ, Google-інструментів тощо. 

У 2023 році підвищення кваліфікації (стажування) пройшли усі викладачі 

коледжу в обсязі не менше 30 годин.  

Розроблено та схвалено педагогічною радою план підвищення кваліфікації 

(стажування) педагогічних працівників коледжу на 2023 рік, який виконано на 

100%. 

Атестація педагогічних працівників коледжу проводиться відповідно до 

Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОНУ 

від 06 жовтня 2010 року № 930 (зі змінами та доповненнями). 

У 2023 році порушень у проведенні чергової та позачергової атестацій 

педагогічних працівників не виявлено. 

За наслідками атестації 2023 року педагогічним працівникам присвоєні та 

підтверджені кваліфікаційні категорії та педагогічні звання: 

‒ спеціаліст вищої категорії – 6, з них 1 – присвоєно, 5 – відповідають раніше 

присвоєній кваліфікаційній категорії; з них 2 - відповідають раніше 

присвоєному педагогічному званню «викладач-методист»; 

‒ спеціаліст першої категорії – 1 – присвоєно; 

‒ спеціаліст другої категорії – 1  –  присвоєно. 

Всього атестовано – 8 педагогічних працівників. 

Таким чином, у коледжі систематично проводиться робота з формування, 
підвищення кваліфікації та атестації навчально-педагогічних та керівних кадрів.  

У 2023 році окрему увагу приділено обміну передовим педагогічним досвідом 

та роботі з викладачами-початківцями. На базі методичної ради створено секції з 



узагальнення педагогічного досвіду та «Педагогічні студії. Школа викладача-

початківця», які мають на меті розглядати актуальні організаційні питання, 

особливості роботи в коледжі, у тому числі оформлення навчально-методичної 

документації, обговорюються новинки педагогічної науки, методики викладання, 

цифровізації освітнього процесу та донесення інформації до усього викладацького 

складу. 

У листопаді 2023 року був організований круглий стіл «Досвід роботи 

випускових циклових комісій із зовнішніми стейкхолдерами (проведення 

воркшопів, івентів та мастермайндів)», на якому випускові циклові комісії мали 

можливість обмінятися досвідом роботи зі стейкхолдерами та проаналізувати 

відповідність цієї співпраці критеріям щодо акредитації освітньо-професійних 

програм фахової передвищої освіти. Захід був актуальним та допоміг виявити сильні 

та слабкі сторони в роботі кожної випускової циклової комісії. 

У лютому наступного року в рамках роботи методичної секції з узагальнення 

педагогічного досвіду планується організувати фестиваль презентацій роботи в 

міжатестаційний період педагогічних працівників, які атестуються у 2024 році. 

Щодо нормативних документів – планується розробити Стратегію розвитку 

кадрового потенціалу коледжу. 

Таким чином у коледжі забезпечується сучасний підхід до організації «Школи 

педагогічної майстерності», роботі з викладачами-початківцями, який базується на 

принципах наступності кращого досвіду, а це забезпечує розвиток кадрового 

потенціалу коледжу. 

АКТУАЛЬНІ ЗАВДАННЯ НА НАСТУПНИЙ РІК: 

1. Провести аналіз результатів оцінювання якості освітньої діяльності та 
якості фахової передвищої освіти коледжу (підведення підсумків анкетування 
учасників освітнього процесу). 

2. Провести самоаналіз освітньо-професійних програм фахової передвищої 
освіти та освітньої діяльності за цими програмами: «Бухгалтерський облік» за 
спеціальністю 071 Облік і оподаткування; «Монтаж і експлуатація 
електроустаткування підприємств і цивільних споруд» за спеціальністю 141 
Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка. 

3. Продовжити роботу у напрямку налагодження співпраці зі стейкхолдерами 
(зовнішніми та внутрішніми, роботодавцями, студентським самоврядуванням), 
звернути увагу на фіксацію такої роботи, висвітленні в соціальних мережах та на 
сайті коледжу. 

4. Проаналізувати стан підготовки та якість наповнення Е-середовища 
коледжу, а саме наявність внутрішніх нормативних документів, освітньо-
професійних програм, програм навчальних дисциплін/предметів/практик 
(силабусів), електронних навчально-методичних комплексів з усіх освітніх 
компонентів у репозиторії коледжу. 



5. Розробити документи, які регламентують дотримання академічної 
доброчесності учасниками освітнього процесу, створити базу кваліфікаційних робіт 
здобувачів фахової передвищої освіти у репозиторії коледжу. 

6. Створити електронну базу Е-BOOK у репозиторії коледжу та наповнити її 
навчальною літературою (підручниками, посібниками, методичними вказівками, 
електронними фаховими виданнями тощо). 

СФЕРА ВИХОВАННЯ, МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА, ТА РОЗВИТОК 

СТУДЕНТСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ: 

Організація освітнього процесу в умовах воєнного стану вимагає іншого 

змісту та підходів до проведення виховної роботи. Основним цільовим напрямом 

було забезпечення | безпекової | складової здоров'я | особистості, забезпечення її 

фізичного, психічного, соціального і духовного благополуччя. 

Головною метою виховної роботи у коледжі є : 

– гуманітарне поєднання професійного становлення студентів з формуванням 

у них високоморальних рис громадянина України; 

– поліпшення патріотичного виховання студентської молоді; 

– виховання всебічно розвинутої, високо освіченої, соціально активної 

особистості, здатної до самовдосконалення та самореалізації, виховання в неї 

почуття відповідальності, високої духовності; 

– набуття студентами соціального досвіду, забезпечення духовно-морального 

розвитку, виховання високої політичної культури та трудової моралі; 

– запобігання негативному впливу на свідомість студентів інформації, яка 

містить елементи жорстокості, бездуховності, насильства, пропагує куріння, 

наркоманію, пияцтво, антисоціальну поведінку; 

– впровадження у свідомості студентів переваг здорового способу життя, 

– формування соціально активної, здорової та духовно багатої особистості. 

Досягнення мети виховання передбачає розв'язання таких завдань: 

– забезпечення умов для самореалізації особистості відповідно до (її 

здібностей, власних і суспільних потреб та інтересів; 

– розвиток світоглядної культури молодої людини, її ціннісних орієнтацій і 

створення умов для вільного світоглядного вибору; 

– формування патріотизму і національної свідомості, поваги та любові до 

України, шанування її історії та належне оволодіння державною мовою; 

– розвиток інтернаціональних почуттів, створення умов для розширення і 

поглиблення знань про події у світі, специфіку життєдіяльності інших держав і 

суспільств, утвердження поваги до звичаїв, традицій, культури народів світу; 

– які професійне виховання, яке передбачає становлення юнаків і дівчат як 

досвідчених фахівців, котрі досконало володіють професійними знаннями. Вміють 

творчо застосовувати їх на практиці, приймати нестандартні рішення, готових до 

роботи в умовах ринкових відносин; 

– виховання правової культури, а саме -- поваги до Конституці законодавства 

України, державної символіки, знання та додержання правових норм і принципів; 



– формування моральної й естетичної культури, утвердження у свідомості 

молодих людей принципів загальнолюдської моралі, розвиток зрілих естетичних 

смаків, потреб та інтересів, вироблення вміння правильно оцінювати і творити 

добро та красу; 

– охорона і забезпечення розвитку повноцінного фізичного, психічного та 

духовного здоров'я юнаків та дівчат; 

– розвиток екологічної культури, розуміння необхідності гармонії між 

людиною і природою та її додержання на практиці, у тому числі в майбутній 

професійній діяльності студентів; 

– формування навиків / соціальної 1 активності, творчої (ініціативи, 

підприємництва та особистої відповідальності за прийняті рішення та вчинки; 

– виховання потреби в активній протидії виявам  антигромадської поведінки, 

правопорушень, бездуховності, аморальності; 

– оволодіння результативними методами та навиками набуття нових знань, 

формування потреби у постійному інтелектуальному, духовному і моральному 

збагаченні та самовдосконаленні. 

У проведенні виховної роботи в коледжі педагогічний колектив користується 

Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про 

фахову  передвищу освіту», Національною доктриною розвитку освіти, 

«Концепцією виховання дітей та молоді у національній системі освіти», 

Положенням про організацію освітнього процесу у Фаховому коледжі ракетно-

космічного машинобудування Дніпровського національного університету імені 

Олеся Гончара, нормативно-правовими актами, вхідними документами МОНУ, 

обласної, міської адміністрації. 

Виховна робота зі студентами коледжу провадиться за єдиним планом 

культурно-масових заходів. Відповідно до плану роботи на навчальний рік 

складаються плани робіт всіх підрозділів коледжу. 

На виконання єдиного плану розробляються щомісячні плани навчально-

виховної роботи, в яких висвітлюються всі заходи, які  проводяться в коледжі. 

На вхідні документи МОНУ, обласної, міської адміністрації розробляються 

заходи по впровадженню цих документів у освітній процес коледжу.  

При розробці плану виховної роботи коледжу використовуються: Конституція 

України, Закони України «Про освіту» з змінами і доповненнями), щу освіту», «Про 

фахову передвищу освіту», «Про фізичну культуру і спорт», Державна національна 

програма «Освіта» (Україна ХХІ століття), програма «Діти України», Програма 

правової освіти населення жавна програма розвитку фізичної культури і спорту в 

Україні, у національній системі освіти, Загальна декларація прав людини, 

Положення ФКРКМ ДНУ ім. О.Гончара, Концепція виховної роботи ФКРКМ ДНУ 

ім. О.Гончара тощо. 

У ФКРКМ ДНУ ім. О Гончара створено систему виховної роботи, що дає 

можливість охоплювати виховним впливом усіх студентів -- від першого курсу до 

останнього, здійснювати виховний процес як у навчальний, так і в поза навчальний 

час. Виховання студентів забезпечується через діяльність усіх стру журних 

підрозділів коледжу -- від студентської академічної групи до адміністрації коледжу. 



З урахуванням основних положень вище зазначених 1 документів 

використовуються такі основні напрямки виховання: 

– національно-патріотичне, 

– морально-правове, 

– художньо-естетичне, 

– трудове, 

– фізичне, 

– екологічне, 

– сімейно-родинне. 

Планування виховної роботи здійснюється на всіх рівнях коледжу: 

– в навчальних групах; 

– на відділеннях; 

– в циклових комісіях; 

– в коледжі; 

– в гуртожитку. 

Особливо важливим стало, продовжити формувати громадянина-партіота 

України, підготовленого до життя, з високою національною свідомістю, який 

здатний побудувати суспільство. У сучасних умовах патріотичне виховання 

молодого покоління набуває особливої актуальності, тому патріоричне виховання є 

важливою складовою загального виховного процесу. Виховна робота під час 

військового стану проходила у формі відео уроків, спілкування, обговорення 

цікавих постерів, інтернет-конкурсів, перегляду суспільних проєктів. 

В рамках роботи Університету правових знань «Студент і закон» та 

Всеукраїнського тижня права викладачем Григор'євим А.М. проведено: 

– онлайн-бесіда «Права та обов'язки студента/студентки. Дотримання вимог 

закону України «Про фахову передвищу освіту». Обмеження, що накладаються 

вимогами карантину та воєнного стану; 

– презентація «Військовий чи воєнний. Правова складова»; 

– до річниці прийняття Загальної декларації прав людини та громадянина 

вебінар «Право на життя - право першого покоління, основоположне право»; 

– конкурс презентацій студентів - «Державний лад (держава за вибором)» з 

компонентом Виборча система держави; 

– бесіда «Адміністративна відповідальність неповнолітнього: час та настання 

форми реалізації»; 

– бесіда «Трудове законодавство. Праця неповнолітнього». 

У зв’язку з повномасштабним вторгненням Росії в Україну першочергова 

увага викладачів ЦК суспільних дисциплін приділялась національно-патріотичному 

вихованню. Викладачі комісії взяли участь в методологічному семінарі на тему: 

«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді в цифровому просторі: 

методологія та технології» були видані тези «Традиційні та інноваційні технології в 

національно-патріотичному вихованні». 

В умовах дистанційного навчання використовувались інформаційно-

комунікативні технології, які дають можливість збирати та комунікативні 

технології, які дають можливість збирати та опрацьовувати інформацію за 

допомогою комп'ютера та телекомунікаційних засобів, стимулюють інтерес до 



діяльності, сприяють формуванню творчого мислення, розвитку самостійної та 

свідомої особистості. 

Такі як: 

– перегляд та обговорення кінофільмів про полі російсько-української війни 

(документальні фільми «Втрачений лм». «Маріуполь. Невтрачена надія»  

– конкурси презентацій «Сторінки історії українського війська», " «Героям 

слава!»; 

– віртуальні екскурсії та подорожі історичних та пам'ятних місць до музею 

«Громадянський подвиг Дніпропетровщини в подіях АТО» розроблену студентами 

самостійно, за допомогою спеціальних онлайн інструментів - віртуальний тур 

«Бойовий шлях легіону Українських січових стрільців». 

– відкритий мікрофон «Російсько-українська війна. Тільки факти» 

– захід до ВО-річчя Української повстанської армії та Дня захисників 

захисниць України «Боролись! Боремось! Поборемо!» 

– створення галереї «Герої нашого часу» до Дня Героїв. 

Викладачі комісії кожне заняття починали з рубрики «Цей день в Україні та в 

світі», де знайомили студентів з видатними подіями минулого та сучасності. 

Велику вагу у виховній роботі педагогічний колектив коледжу продовжував 

приділяти розвитку у молоді поваги до традицій країни, визначенню світової 

культурної спадщини, формуванню національної свідомості. Стали традиційними 

виховні години з народознавства: 

– Ой у лузі червона калина!; 

– Україна понад усе!; 

– Збережемо український скарб для нащадків тощо. 

Викладачі предметної комісії філологічних дисциплін та народознавства 

продовжували роботу з пропаганди української мови. Комісією філологічних 

дисциплін та українознавства у 2022-2023 навчальному році проведено: 

– Участь в предметних олімпіадах на освітніх платформах «На урок» та 

«Всеосвіта» 

– Підготовка студентів та організація їх участі у Всеукраїнському диктанті до 

Дня української писемності та мови 

– Виставка-конкурс до Дня народження Т.Г. Шевченка 

– Організація літературного заходу до дня народження Лесі Українки 

– Підготока до онлайн-олімпіади з української літератури тощо 

Викладачі комісії філологічних дисциплін та українознавства підготували 

студентів та взяли участь у наступних заходах: 

– Всеукраїнська олімпіада «Всеосвіта осінь- 2022»всеукраїнський 

Результат: дипломи І-ІІ ступенів, 

– XII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На уроке з української мови та 

літератури, англійської мови, зарубіжної літератури. Результат дипломи 1. II, III 

ступенів, 

– Всеукраїнська олімпіада «Всеосвіта зима- 2022-2023». Результат: дипломи І-

ІІ ступенів  



За підтримки Департаменту гуманітарної політики міста Дніпра було 

проведено наймасштабніший майстер-клас з української мови у якому взяли участь 

15379 чоловік (учні, студенти, викладачі), урок ужйшов у Книгу рекордів України. 

В онлайн-режимі в групах проведено захід до 209-1 річниці народження 

Тараса Шевченка. 

Студенти та викладачі взяли активна участь з нагоди Для вишиванки. Було 

проведено флеш-моб до свята «Вишиванки». 

Викладачі коледжу брали участь у Всеукраїнській онлайн-конференції 

«Формування та розвиток смощйного інтелекту під час і після войвоен. 

В групах першого курсу проведені бесіди з ефективності навчання та 

організації дозвілля. 

При кабінеті української мови та літератури є постійно діючий 

консультаційний пункт з української мови 

Протягом року поповнювався новими експонатами музей «Українська 

минувшина». До музею були організовані екскурсії студентів, гостей, комісій, 

абітурієнтів. 

Морально-правове виховання с одним із основних елементів системи 

всебічної підготовки майбутніх спеціалістів. Тому значна робота проводиться 

колективом коледжу з морально-правового виховання студентів. Ефективними 

формами роботи є лекції, бесіди, диспути, вечори запитань та відповідей на 

моральні та правові теми. 

Традиційним стало тестування студентів для виявлення рис характеру та 

корегування їх поведінки, виявлення морально не стійких студентів. В 2022-2023 

навчальному році тестувания проходили онлайн. 

Протягом навчального року керівники груп проводять бесіди зі студентами 

про зовнішній вигляд, поведінку в громадських місцях, про права і обов'язки 

студентів, про самовиховання тощо. 

Студенти денного відділення беруть участь в роботі гуртків технічної 

творчості при лабораторіях коледжу, виконують курсові та дипломні роботи з 

реальним підтвердженням, беруть участь у ремонті лабораторій коледжу та їх 

обладнання. Кращі студенти коледжу брали участь в міських олімпіадах по 

предметах де посідали призові місця. Студенти брали участь у Міжнародному 

освітньому проекті #StandWithUkraine. StopDisinformation>>> B рамках ініціативи 

Стипендіальної програмі ЄС за підтримки Європейського Союзу для лідерів 

громадянського суспільства країн Східного партнерства (серія вебінарів та майстер-

класів від провідних науковців університетів України). Всеукраїнському онлайн 

ідеатоні (конкурс інноваційних ідей) "DIGITAL COFFEE" в межах проекту #Stand 

With Ukraine. Stop Disinformation» (команда CS-21-1- 1 перше місце). 

Запропонований проєкт з боротьби з фейками в інтернеті рекомендований до 

подальшого розвитку. У Всеукраїнському онлайн-марафоні у сфері ІT «GIRLS 

POWER TECH Дівчата заряджають технології». Інтелектуальному он-лайн квесті 

«Стати кібергероєм» (до Всесвітнього Дня безпечного Інтернету). Міжнародній 

науково-практичній конференції «Реалізація освітніх ініціатив в умовах воєнного 

часу: вітчизняний та зарубіжний досвід». IT Ukraine Education Summit 2022, 



Всеукраїнській науково-практичній конференції «STEM-освіта: досвід, виклики, ідеї 

та рішення» тощо. 

Комісією природничо-наукових дисциплін проведено он-лайн гра «Брейн-

рінг», поза аудиторний захід «Ерудіт». 

Студенти коледжу взяли участь у:  

– ХѴ та XVII Всеукраїнській олімпіаді «На Урок»;  

– Всеукраїнському інтернет-конкурсі «Як це працює: телебачення»,  

– ІІ Міжнародній студентській науковій конференції «Формування сучасної 

науки: методика та практика»;  

– Участь у вебінарі «Сучасні інструменти візуалізації освітнього контенту»; 

– XVI обласній науково-методичній конференції «Екологія. Біологія. Хімія 

Освіта -2022 

– VІ Всеукраїнській студентській науково-практичній конференції 

«ЕкоБіохім-2023»; 

– Навчально-практичному семінарі «Педагогічна майстерність викладача крізь 

призму дистанційного навчання» тощо.  

Продовжувало свою роботу конструкторське бюро студентів (кер. Щапов 

А.В.). Учасники СКБАКЕМ брали онлайн участь у науково-практичних 

конференціях. Члени СКБАЕМ виконують масштабні макети ракетно-космічної 

техніки РН Artemis, БПЛА стандартного та дельтавидного типу, розроблено та 

виготовлено квадрокоптери та електричний безколекторний двигун, які були 

виставлені на конкурсах та конференціях різних рівнів де посідали призові місця. А 

саме у Грантовій програмі технічних розробок фонд "Батьки для України", 

Міжнародній молодіжній науково-практичній конференції "Людина і космос", 

олімпіаді Всеосвіта Осінь-2022 "Інформатика", Всеукраїнському конкурсі "Цифрова 

грамотність", Всеосвіта, студентському конкурсі мультимедійних презентацій-

проєктів серед студентів закладів освіти міста Дніпра робота під назвою 

"Економічне обгрунтування іноваційного рішення при виготовленні ракети SkyLine- 

EF", Міжнародній конференції «ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ В НАУЦІ ТА 

ОСВІТІ. ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ДОСВІД», онлайн-турнірі "Майбутні лідери України: 

образ мислення та стиль життя" тощо. Розроблено та виготовлено портальний 

фрезерний верстат з ЧПК. Проведено підготовку експозиції виставки музею 

космонавтики коледжу і здійснено екскурсійний супровід при проведенні Дня 

відкритих дверей. Представлено макети ракетно-космічної техніки для проведення 

конференцій в НЦАОМУ. 

Художньо-естетичне виховання є одним з провідних напрямків роботи з 

молоддю. Основну увагу педагогічний колектив коледжу приділяв формуванню у 

студентів естетичних поглядів, смаків, які грунтуються на народній естетиці та 

найкращих надбаннях цивілізації, розвитку у молоді поваги до традицій, культури, 

розвитку індивідуальних здібностей і талантів молоді. 

Педагогічний колектив формує та вдосконалює фізичний розвиток студентів. 

Розроблено і виконується план заходів для гармонійного фізичного розвитку молоді. 

Студенти коледжу взяли участь у І та ІІ етапах Всеукраїнської дитячо- юнацькій 

військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»). 



Подальша участь спортсменів коледжу в змаганнях виявилась неможливою 

спочатку через карантинні обмеження пов'язані з короно вірусною інфекцією, в 

подальшому через розв'язання рф війни проти України та введенням воєнного стану. 

Створені і працюють такі спортивні секції: з баскетболу, волейболу, 

настільного тенісу, атлетичної гімнастики, легкої атлетики. 

Однією з основних ділянок роботи педагогічного колективу, адміністрації та 

громадських організацій є робота у гуртожитку.  

Виховна робота у гуртожитку провадилась комплексно за планом виховної і 

культурно-масової роботи, за місячними планами вихователів гуртожитку  

Всі студенти що потребують гуртожиток ним забезпечені. В гуртожитку 

силами студентів зроблено спортивну кімнату з тренажерами. 

Виховна робота у гуртожитку провадилась спільними зусиллями вихователів, 

Ради гуртожитку, з адміністрацією, профспілковим комітетом та Радою 

студентського самоврядування. 

В коледжі активно працює профспілка, Рада студентського самоврядування 

коледжу. 

Студентське самоврядування в коледжі функціонує з метою забезпечення 

виконання студентами своїх обов'язків та захисту їх прав і сприяє формуванню у 

студента навичок майбутнього організатора, керівника. Системний підхід до 

організації студентського самоврядування характеризується тим, що воно охоплює 

усі сфери життєдіяльності коледжу: навчально-виховну, науково-дослідну, 

спортивно-оздоровчу роботу, побут, відпочинок, дозвілля, участь у суспільно- 

громадському житті. 

Студентське самоврядування здійснюється на рівні академічної групи. 

відділення, гуртожитку, коледжу. В навчальному закладідіє «Положення про 

студентське самоврядування в коледжі». Рада студентського самоврядування 

виступає ініціатором багатьох заходів в коледжі та за його межами. 

Позитивною та ефективною формою виховання студентської молоді стало 

проведення так званих «адміністративних днів» зустрічей адміністрації зі 

студентами. 

У гуртожитку дії студентська Рада, яка впроваджує самоврядування та 

самообслуговування. Біля гуртожитку розташовано спортивний майданчик. 

Мешканці гуртожитку мають можливість займатися спортом в тренажерній та 

спортивній залі, що знаходяться в коледжі. 

Коледж працював в тісному зв'язку з благодійними фондами СПЕЙС Україна 

та SOLIDARITES INTERNATIONAL, Червоним Хрестом України, Благодійний 

фонд СПЕЙС Україна допомагав у придбанні питної води, укомплектуванні 

медичних аптечок для тимчасових укриттів. Фонд SOLIDARITES 

INTERNATIONAL активно допомагав студентам, що мають статус внутрішньо 

переміщених осіб та студентам сиротам або позбавленим батьківського піклування. 

Було зроблено генеральний ремонт душової кімнати у гуртожитку коледжу, 

встановлено фільтр доочищення води зі зворотнім осмосом, тимчасові укриття 

обладнано туалетними кімнатами та частково надано ємності для води. ВПО були 

забезпечені засобами гігієни, матрацами, побутовою технікою. Червоним Хрестом 

надано медичні засоби для тимчасових укриттів 



Серйозна увага приділяється створенню комплексу методичного забезпечення 

виховного процесу усіх структурних підрозділів, накопичені методичні матеріали, 

тексти бесід, лекцій, сценаріїв виховних годин, вечорів відпочинку. 

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Згідно кошторису доходів і видатків на 2023 рік по КПКВК 2201420           

«Підготовка кадрів закладами фахової перед вищої освіти» затверджено 

кошторисом на підставі лімітної довідки про бюджетні асигнування та витягу зі змін 

річного розпису асигнувань державного бюджету на 25 677 102,00 грн. 

       В повному обсязі профінансовані всі заплановані на звітний період 

видатки. Касові видатки відповідають плановим показникам. Кошти 

використовувались згідно затвердженого кошторису доходів і витрат. 

По заробітній платі нараховано та виплачено 

18 998 181,00 грн.,  

Нарахування на заробітну плату складають 

 4 251 453,00 грн. 

Грошова компенсація на харчування дітям-сиротам нарахована та виплачена 

на суму 

610 867,00 грн.; 

На придбання навчальної літератури дітям-сиротам нараховано та виплачено  

178 438,00 грн.; 

На придбання гардеробу дітям-сиротам, які знаходяться на державному 

забезпечені для забезпечення одягом та взуттям нараховано та виплачено  

4 194,00 грн. 

Матеріальна допомога дітям-сиротам нарахована та виплачена 

1 904,00 грн.; 

На придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, за рахунок 

економії коштів по електроенергії оплачено на 173 431,00 грн. 

На оплату комунальних послуг на підставі рахунків оплачено 1 458 634 грн. в 

тому числі: 

951 000,00 грн. – оплата теплопостачання, 

25 000,00 грн. – оплата водопостачання, 

482 634,00 грн. – оплата електроенергії. 

Протягом листопада та грудня  на підставі витягу зі змін до річного розпису 

асигнувань державного бюджету (за винятком надання кредитів з державного 

бюджету) на 2023 рік надійшло додаткове фінансування в сумі 226 583,00 грн., з 

яких: 

КЕКВ 2230 (продукти харчування) – 151 886,00 грн. 

КЕКВ 2120 (нарахування на з/п) – 39 819,00 грн. 

КЕКВ 2730 (соціальне забезпечення) – 34 878,00 грн. 

 

По КПКВК 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), 

аспірантам, докторантам закладів фахової перед вищої та вищої освіти » 

затверджено кошторисом на початок 2023 року 5 515 400,00 грн., на підставі витягу 



зі змін річного розпису асигнувань державного бюджету в грудні надійшло 

додаткове фінансування на 449 200,00 грн. 

Кошти використані в повному обсязі. 

         

        По спеціальному фонду бюджету на 2023 рік затверджено кошторисом з 

урахуванням залишку коштів на початок року 2 288 355,00 грн. Надійшло коштів за 

звітний період  2 320 766,99 грн., в тому числі: 

912 825,31 грн. за гуртожиток ;  

7 235,35 грн. за оренду приміщення та оренду майна,;  

1 015 853,33 грн. за платні послуги;  

382 585 грн. за підготовчі курси;  

939,00 грн. реалізація майна (матеріали, які оприбутковані в результаті 

списання) 

Залишок коштів складає 1 197 197,25 грн. 

  

         Протягом  2023  року коледж одержав дарунки в натуральній формі на 

суму 163 314,00 грн. – комп’ютерна техніка, господарські та електричні товари, 

пральна машинка, меблі  (парти та стільці), книги до бібліотечного фонду які 

оприбутковані згідно чинного законодавства, відповідно до наказів Міністерства 

фінансів України від 29 грудня 2015 року № 1219 “ Про затвердження деяких  

нормативно - правових актів з бухгалтерського обліку в державному секторі ” (зі 

змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 року за № 

85/28215, та від 12 жовтня 2010 року № 1202 “ Про затвердження національних 

положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі ” (зі змінами), 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 року за № 

1017/18312. 

ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Протягом 2023 року заклад освіти працював в умовах воєнного стану. Увага 

директора була зосереджена на забезпеченні безпечних умов роботи і навчання для 

всіх учасників освітнього процесу та збереженні в робочому стані всього майнового 

комплексу коледжу.  

Проводились масштабні ремонтні та відновлювальні роботи в навчальному 

корпусі, а саме: 

- встановлення склопакетів після обстрілів ракетами в приміщеннях 

аудиторіях №45, 46, 48, 49, 50, 51, 33, 34,  35, 36, 37, 39, 25, 22, 15, 16, 14, 

13, читальна зала, фойє та напівпідвальних приміщеннях; 

- замінено плити підвісної стелі після руйнування обстрілів ракетами в 

аудиторії №22, коридор  четвертого поверху; 

-  встановили плівку для утеплення вікон в  приміщенні бібліотеки та 

гардеробної; 

-  для підготовки опалювального сезону було встановлено нові радіатори 

опалення в кількості 80 штук приміщеннях лаб.71, каб. №5, каб. №7, 

аудиторіях №45, 42 та  коридор четвертого поверху; 
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-  були закуплені миючі засоби; 

-  були проведені роботи центральних систем теплопостачання, 

водопостачання; 

-  були проведені роботи пов'язані з електрикою, встановлені нові лампи, 

вимикачі та розетки. 

Проводились масштабні ремонтні та відновлювальні роботи в лабораторному 

корпусі, а саме: 

- замінено систему опалення – стояк з 4-го по 1-й поверх (ауд. 

404,305,204,105); 

- замінено частково систему опалення (ангар); 

- виконані роботи з облаштування укриттів в підвальних приміщеннях з 

установкою системи вентиляції та електричного освітлення, обладнанням 

туалетного приміщення з закупкою та установкою унітазів – 2шт. та 

умивальників – 2 шт. , закупкою ємностей для зберігання води (60л) – 6шт.; 

- облаштовано  2 протипожежних щита із закупкою до них спорядження: 

ломи, лопати, відра; 

- завезений пісок; 

- проведений зв'язок в телефонному режимі; 

- закуплені аптечки, сухпайки та бутильована вода; 

- об лаштований клас в укритті № 3б з підключенням освітлення та системи 

витяжки; 

- закуплені миючі, засоби для чищення та  захисту (рукавички, дезинфікуючі 

засоби для санітарного стану приміщень, туалетів та коридорів); 

- виконувались роботи по прибиранню території, покосу трави та 

підрізанням кущів та дерев; 

- підключено до системи відеоспостереження на посту за НВМ. 

Проводились роботи в НВМ, а саме: 

- для збереження теплового режиму – забиті плівкою вікна на 1-му та 2-му 

поверсі; 

- проведена ревізія системи опалення: батареї з тріщинами – 4шт. (каб. 

79,77,70,72,73); не підключена до системи опалення майстерня; батареї 

зняті та підготовлені роботи для установлення системи опалення. 

Проводились роботи в гуртожитку для створення комфортних умов 

проживання здобувачів освіти. Завдяки благодійному фонду на першому поверсі 

була відновлена душова кімната загального користування, а саме: 

-  прокладено новий водопровід; 

-  встановлені 6 індивідуальних кабінок зі змішувачами холодної та гарячої 

води; 

-  встановлено 4 водонагрівачі; 

-  відновлено 123 м² кахелю на стінах та 45 м² підлоги; 

-  ємності для зберігання води та очищувальний фільтр для питної води. 

Проведено підготовку до опалювального сезону, а саме: 

- заміна відрізку труб системи опалення права крило (обратка); 

- встановлено крани 3/4 на стояки опалення для регулювання стояків в блоках 

№25, 26, 27; 



-  прокладено 21 м/п  аварійної зливки в підвальному приміщенні (рамка 

опалення) з виходом назовні тильної сторони будівлі; 

 замінено дерев'яні вікна в блоках №23 66; 

-  в пральній кімнаті підключено 2 пральні машини з заміною каналізаційної 

труби, монтаж холодної та гарячої води з підвального приміщення 10 м/п; 

- проведений точковий ремонт вологоізоляції з прокладанням матеріалу 

бікропласт 60 м² закріпленням бітумним праймером дах, піддашків 

сміттєпроводів та запасного виходу; 

- для зручності сидячих місць було виготовлено 13 лавок; 

- проведено поточний ремонт стільців, дверей, остіклення дерев'яних вікон, 

ремонт підлоги в блоках; 

- утеплення труб опалення діаметром 130, ізомером і алюмінієвою фольгою в 

центральному колодязі опалення довжиною 25 м; 

- відремонтовано вхідні металопластикові двері; 

- остіклили вікна в тамбурі і вікна в підвальному примішенні, балкони на поверхах 

під час ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації. 

 

 

Директор коледжу  ____________   Олександр РОМАНОВСЬКИЙ 
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